



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

17 ноября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 18 марта 2002 года № 17-ЗКО «О государственной поддержке талантливой молодежи» (газета «Курская правда» от 23 марта 2002 года № 43; от 5 сентября 2007 года № 131; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 25 сентября 2014 года, от 28 июня 2021 года) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 4 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- 2) в пункте 1 статьи 5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 3) в части 2 статьи 7 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области».

Статья 2.

Внести в часть 1 статьи 10 Закона Курской области от 17 июня 2002 года № 28-ЗКО «О государственной поддержке межрегиональных, региональных и местных молодежных и детских общественных объединений в Курской области» (газета «Курск» от 26 июня 2002 года № 26; от 25 августа 2004 года № 34; газета «Курская правда» от 26 марта 2005 года № 56 - 60; от 6 апреля 2010 года № 37; от 2 декабря 2010 года № 139; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 10 декабря 2013 года; от 13 июня 2019 года, от 28 мая 2021 года) следующее изменение:

слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 3.

Внести в Закон Курской области от 28 июня 2021 года № 45-ЗКО «Об отдельных вопросах в сфере молодежной политики в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 28 июня 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «за исполнением» заменить словами «за соблюдением и исполнением»;

2) в статье 2:

а) в наименовании слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в пункте 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

г) пункт 5 признать утратившим силу.

Статья 4.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 29 » ноября 2022 года

№ 132 - ЗКО